
استان ســویداء در جنوب سوریه طی روزهای 
گذشــته شــاهد یک درگیری مســلحانه میان 
گروه های دروزی و عشــایر اهل ســنت بود که با 
مداخله اسرائیل و ورود عناصر وابسته به ابومحمد 
جولانی به آن، این درگیری ها تشــدید شــد و به 
گونه ای باید آنرا یکی از خونین ترین درگیری های 
این کشــور بعد از سقوط بشار اســد و حزب بعث 
طی سال گذشته میلادی دانســت. در این راستا 
دیده بان حقوق بشر ســوریه روز گذشته )شنبه 
۱۹ جولای( جدیدترین آمار از خشونت های یک 
هفته  اخیر در قلب جامعه دروزی سوریه اعلام کرد 
که تاکنون دست کم ۷۱۸ نفر در استان سویدای 
سوریه کشته شدند. بر اساس گزارش این نهاد، از 
این تعداد ۱۴۶ نفر از شبه نظامیان وابسته به اقلیت 
دروزی و ۲۴۵ نیز غیرنظامی بودند که تعداد ۱۶۵ 
نفر از آنها بطور خودســرانه از سوی وزارت دفاع و 
وزارت کشور سوریه اعدام شدند. این خشونت ها 
همچنین منجر به کشته شدن ۲۸۷ نیروی دولتی 
و ۱۸ جنگجوی بادیه نشین شده و سه بادیه نشین 
نیز توســط جنگجویان دروزی بار دیگر »به طور 

خودسرانه« اعدام شدند. 
همچنین دیده بان حقوق بشر سوریه می گوید 
۱۵ تن از نیروهای دولتی ســوریه نیز در حملات 
هوایی اسرائیل کشته شــدند و همزمان با اعلام 
گزارش افزایش شــمار قربانیــان درگیری های 
جنوب ســوریه، ابومحمد الجولانی، رئیس دولت 
موقت این کشور نیز بامداد روز گذشته )شنبه( از 

برقراری آتش بس در استان سویدا خبر داد. 

جزئیات آتش بس چیست؟
رسانه های سوریه در مورد بندهای آتش بس در 
سویدا که از سوی دمشق منتشر شده، اعلام کردند 
که نیروهای امنیت عمومی سوریه )شنبه( اجرای 
مفاد توافق را آغاز کرده اند و به سمت شهر سویداء 
حرکت کرده اند تا امنیــت را بازگردانند و نظارت 
بر اجرای توافق را برعهــده بگیرند. طبق گزارش 
رســانه های ســوریه، مهم ترین مفاد این توافق، 
بازگشــت نهادهای اداری و امنیتی دولت سوریه 
به استان سویداء، ادغام نیروهای محلی مسلح در 
ســاختارهای امنیتی رسمی و تحویل سلاح های 
سنگین و نیمه سنگین توسط گروه های دروزی 
و عشایر هســتند. همچنین از دیگر بندهای این 
توافق می توان به تضمین مشارکت اقلیت دروزی 
در فرآیند سیاسی آینده کشور، تأمین مسیر خروج 
امن برای کســانی که توافق را نمی پذیرند، پیگرد 
قانونی افراد دخیل در خشــونت ها از هر دو طرف 

و ایجاد یگان های مشــترک امنیتی متشــکل از 
نیروهای محلــی و دولتی برای حفــظ امنیت در 

استان سویدا اشاره کرد. 
در این میان نورالدین البابا، سخنگوی وزارت 
کشور دولت موقت سوریه هم )شنبه( اعلام کرد 
که نیروهای امنیتی با دســتور مستقیم ریاست 
جمهوری شــروع به استقرار در اســتان سویداء 
کرده اند و استقرار نیروهای امنیتی در چارچوب 
مأموریتی ملی است که هدف نخست آن حفاظت 
از غیرنظامیان و توقف آشوب است. طبق گزارش 
رویترز، وی اظهار کرده که دولت با تمام موسسات 
سیاسی و نظامی آن برای برقراری امنیت و ثبات 
در سویداء تلاش خواهد کرد و از تمام امکانات خود 
برای توقف تجاوزات و درگیری اســتفاده خواهد 

کــرد و از تمام طرف ها می خواهیــم به آتش بس 
پایبند باشــند و فوراً به درگیری ها پایان دهند و 
همچنین از تمام طرف هــا می خواهیم حمایت از 
 غیرنظامیان و ورود کمک های انسانی بدون مانع را 

تضمین کنند.

استقرار 45 هزاز نظامی اسرائیل!
اینکه آتش بس از ســوی دمشــق برای ختم 
درگیری در سویدا اعلام شده، موضوعی است که 
از حیث شکلی یک تشــریفات سیاسی-  امنیتی 
به حســاب می آید و هر دولتی که غیر از جولانی و 
تیمش در سوریه حضور داشتند هم دقیقاً همین 
اقدام را انجام می دانند امــا در این میان باید توجه 
شــود که داده های میدانی و رســانه ای حاکی از 
شــکننده بودن آتش بس در جنوب سوریه دارد؛ 
به گونه ای که عصر روز گذشته )شنبه( رسانه های 
سوری از تداوم درگیری ها در سویدا خبر دادند و 
اعلام کردند که نیروهای امنیت داخلی در روستای 
»ولغا« در ریف غربی سویداء و روستای »المزرعه« 
در حال استقرار هســتند. همچنین برخی دیگر 
از رسانه های ســوری مانند سانا اعلام کرده اند که 
با وجود ورود نیروهای امنیتی ســوریه به سویدا 
همچنان صدای تبادل آتش در این استان به گوش 

می رسد. 
شاید این تبادل آتش در شرایط کنونی طبیعی 

باشد و حتی برخی ها معتقد باشند که این روند تا 
حصول نتیجه نهایی و بازگشــت آرامش و امنیت 
ادامه خواهد داشــت اما مهمتــر از این موضوع، 
تحرکات اسرائیل در جنوب ســوریه است که به 
خوبی نشان می دهد آتش بس در سویدا هر ثانیه 
می تواند نقض شود. منابع میدانی و رسانه ای سوریه 
گزارش دادند که ارتش اسرائیل به طور بی سابقه ای 
نیروها و تجهیزات نظامی خود را در مناطق جنوبی 
سوریه افزایش داده و شــمار نظامیان مستقر در 
جولان، جبل الشــیخ و قنیطره را به ۴۵ هزار نفر 
رسانده اســت. طبق گزارش خبرگزاری معا، این 
تحرکات با انتقال نجهیزات توپخانه های سنگین 
به خاک سوریه برای نخســتین بار از سال ۱۹۷۳ 
همراه بوده است. از سوی دیگر منابع محلی گزارش 

داده اند که این استقرار گســترده پس از حملات 
هوایی جنگنده های اسرائیل به مراکز حاکمیتی در 
دمشق از جمله مقر ریاست جمهوری و وزارت دفاع 
صورت گرفته است و این حملات که با شلیک بیش 
از چهار موشک انجام شد، به کشته و زخمی شدن 

شماری از غیرنظامیان انجامیده است.
همچنین منابع میدانی از تحرکات گســترده 
نظامیان اسرائیل در اطراف جولان، جبل الشیخ و 
مناطق اطراف خبر داده اند و اعلام شده که ارتش 
اسرائیل برای نخستین بار پس از سقوط حکومت 
سابق سوریه، با یک ســتون نظامی سنگین وارد 
شهرک قطنا در حومه دمشق شده است؛ شهری 

که تنها ۲۰ کیلومتر با پایتخت فاصله دارد!
این رخداد از دید ناظران نشان دهنده طرحی 
بلندمدت برای گسترش نفوذ اسرائیل در مناطق 
جنوبی سوریه است؛ طرحی که در راستای توسعه 
منطقه حائلی صــورت می گیرد که اســرائیل از 
دسامبر گذشته ایجاد کرده بود. پیش تر نیز ارتش 
اسرائیل ۱۵ هزار نیروی دیگر را به مناطق جولان 
و حومه آن اعزام کرده و تجهیزات سنگین از جمله 
تانک، نفربر، ماشین آلات مهندسی و بالگردهای 
نظامی را به منطقه منتقل کرده بود. این اقدامات با 
مانورهای نظامی گسترده در پایگاه هوایی جدیدی 
در ارتفاعات جبل الشــیخ همراه بوده است و حالا 
کارشناسان نظامی تأکید دارند که تل آویو با طرح 
این ادعاها به دنبال تثبیت حضور نظامی خود در 
جنوب سوریه و گسترش مرزهای مورد نظر خود بر 

اساس پروژه تثبیت مواضع و منافعش است. 
تحلیل ها نشان می دهد که هدف نهایی اسرائیل 
تحمیل واقعیت های میدانی جدید بر دمشــق و 
تحمیل طرح منطقه غیرنظامی گسترده ای است 
که شامل اســتان های ســویداء، درعا، قنیطره و 
جولان خواهد بود. یکی دیگــر از مولفه هایی که 
نشان می دهد هر لحظه ممکن است آتش بس در 
سویدا با مشکل روبرو شــده و جنگ از سر گرفته 
شود، اظهارات مقامات ارشد اسرائیل است. گدعون 
ساعر، وزیر امور خارجه اسرائیل )شنبه( در مورد 
سخنان الجولانی پس از اعلام آتش بس در سویدا و 
جنوب سوریه اعلام کرد که او نیروهای شبه نظامی 
را توجیه می کند و از محافظــت از اقلیت دروزی 
که تحت آزار و اذیت قرار دارد، طفــره می رود. او 
همچنین گفت که جامعه ملل باید هرگونه تعامل 
بین المللی ســوریه را به تضمین حقوق و امنیت 

اقلیت ها مرتبط کند. 
این موضع وزیر خارجه اسرائیل را اگر در کنار 
تحرکات نظامی اسرائیل در جنوب سوریه و مواضع 
نتانیاهو قراردهیم می بینیم که روند آتش بس در 
ســویدا می تواند به زودی مجــدداً به جنگ ختم 
شود. این در حالیست که آناتولی ترکیه اعلام کرده 
ارتش سوریه برای مقابله با فعالیت های گروه های 
پ .ک .ک و یگان های مدافع خلق کُرد تجهیزاتی 
نظامی را به منطقه »دیر حافر« در شــرق استان 
حلب انتقال داده و هر لحظه ممکن است جنگ در 

شمال سوریه هم شروع شود.

با وجود اعلام آتش بس در سویدا از سوی دمشق، تحرکات نظامی اسرائیل ادامه دارد؛ 

مرتس: پایان مبهم جنگ؛ سناریوی تل آویو برای جنوب سوریه
روسیه تهدید مشترک برای اروپاست

فدریش مرتس صدراعظم آلمان اتهامات ایالات متحده 
مبنی بر اینکه اروپا برای تأمین بودجه دفاعی و امنیت خود 
خیلی کم کار می کند را پذیرفت اما اکنون معتقد است که 

آنها در یک جبهه قرار دارند. 
مرتس که با شبکه بی بی سی گفت وگو می کرد، افزود: ما 
می دانیم که باید کارهای بیشتری را خودمان انجام دهیم و 
در گذشته مجانی سواری می گرفتیم! آنها از ما می خواهند 
که کارهای بیشــتری انجــام دهیم و ما اکنــون کارهای 

بیشتری انجام می دهیم. 
او که برای تقویت روابط دفاعی، به عنوان بخشی از یک 
پیمان دوســتی تاریخی میان لندن و برلین که هدف آن 
مقابله با مهاجرت نامنظم و ترویج تبادل جوانان نیز هست، 
به انگلیس ســفر کرده بود در ادامه به بی بی سی گفت که 
تاکنون سه بار با ترامپ ملاقات کرده و آنها در گفت وگوها 

شرایط خوبی دارند. 
وی با اشاره به جنگ اوکراین خاطرنشان کرد: من فکر 
می کنم رئیس جمهور ترامپ و ما در یک جبهه هستیم؛ ما 

در تلاشیم تا این جنگ را به پایان برسانیم. 
فردریش مرتــس در حالــی فعالیت خــود به عنوان 
صدراعظم آلمان را آغاز کرد که جنگ روســیه و اوکراین 
و همچنین تهدید »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
مبنی بر اعمال ۳۰ درصد تعرفه واردات بر کالاهای اتحادیه 

اروپا از اول اوت، هفته های اولیه کاری او را شکل دادند.
او با بیان اینکه گفت وگوهای منظمی با رئیس جمهور 
آمریکا دارد، اظهار داشت: ما هفته ای یک بار تلفنی با هم در 
تماس هستیم؛ تلاش هایمان را هماهنگ می کنیم. یکی 
از مسائل، جنگ اوکراین است و دومی، بحث های تجاری 

و تعرفه های ماست. 
مرتس در جریان مبارزات انتخاباتی از حامیان سرسخت 
اوکراین بود و ماه ها قبل از اینکه حزب دموکرات مسیحی 
راست میانه آلمان را در انتخابات فوریه به پیروزی برساند، 

به کی یف، پایتخت اوکراین سفر کرده بود. 

صدراعظم آلمان همچنین روســیه را تهدید مشترک 
اروپایی ها عنوان کرد و گفت: ما شــاهد یک تهدید بزرگ 
هستیم و این تهدید روسیه است. این تهدید فقط متوجه 
اوکراین نیســت. بلکه متوجه صلح مــا، آزادی ما و نظم 

سیاسی اروپا است. 
وی با اشاره به اظهارات »جی. دی ونس« معاون رئیس 
جمهور آمریکا در کنفرانس امنیتی مونیخ که فهرســتی 
از اتهامات را علیــه متحدان اروپایی واشــنگتن مطرح و 
حاضران در این کنفرانس را شــوکه کرد، گفت که »دولت 
باید پیامدهای این موضع گیــری را درک کند. به عبارت 
دیگر، پیام رفتار کاملا آشــکار ونس، بلند و واضح شنیده 

شده است«. 
صدراعظم آلمان حتی قبل از اینکه ســوگند یاد کند، 
تلاش کرد تا تغییر در قانون اساسی آلمان را برای افزایش 
چشــمگیر هزینه های دفاعی اعمال کند و تاکید کرد که 
»قانون فعلی برای دفاع آلمان این اســت که هر کاری که 

لازم است، باید انجام شود«. 
او در مصاحبه خود با رســانه انگلیســی تصریح کرد: 
ما به اندازه کافی قوی نیســتیم، ارتش ما بــه اندازه کافی 
قوی نیســت، به همین دلیل اســت که پول زیادی خرج 
می کنیم. انگلیس، آلمان و فرانســه به طور مشترک روی 
یک اتحاد مثلثی از قدرت های اروپایی، ملقب به تروئیکای 
اروپا کار می کنند کــه به گفته مرتس، نــه تنها بر امنیت 
 و سیاســت خارجی، بلکه بر رشــد اقتصــادی نیز تمرکز 

خواهد داشت. 
صدراعظم آلمان گفــت که اکنون با »کر اســتارمر« 
نخست وزیر انگلیس و همچنین با »امانوئل ماکرون« رئیس 
جمهور فرانسه بسیار نزدیک هستند. ماکرون قرار است طی 

روزهای آینده در برلین با او دیدار کند. 
این در حالیست که سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور 
خارجه روســیه هم اعلام کرده که آنچه پیش از چرخش 
غم انگیز وقایع در اوکرایــن و آغاز عملیات ویژه نظامی رخ 
داد، همان جایی است که علل و ریشه های وضعیت فعلی 

در آن نهفته است«. 
طبق گــزارش خبرگزاری تاس، معــاون وزیر خارجه 
روسیه تاکید کرد: »برای مدت بسیار طولانی، ما به دنبال 
راه حل های جایگزیــن بوده ایم و هر بــار، اوکراینی ها با 
شکست مواجه شده اند. در مورد توافق نامه های مینسک، 
آنها قاطعانه از اجرای آنها خودداری کردند. در مورد مسائل 
مربوط بــه امنیت یوروآتلانتیک، بلــوک غرب به رهبری 
ایالات متحده و ناتو به طور کلی، برای دهه ها تمایلی برای 

دادن حتی کوچکترین امتیازی نداشتند«. 
وی افزود: »این ما نبودیم که به ناتو نزدیک می شــدیم 
بلکه ناتو به ما نزدیک می شد و همه چیز به طرز غم انگیز و 

دردناکی پایان یافت«. 
ریابکوف ضمن اشــاره به اهداف روســیه در عملیات 
نظامی خود در اوکراین تصریح کرد: »عزم ما برای دستیابی 
به اهداف عملیات ویژه نظامــی، از جمله تغییر یک عنصر 
کلیدی یا بهتر بگوییم، سیاست اصلی رژیم فعلی کی یف که 
عمیقا ضدروسی است، همچنان پابرجاست. این سیاست 
اساسا ضدروسی و جدا از دولت روسیه است. اگر بخواهیم 
مسائل را با نام واقعی شــان بنامیم، این موضع بدون تغییر 

باقی می ماند«. 
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جهان نما

رامین پرتو

مقام های برزیل رئیــس جمهور 
سابق این کشــور را به توطئه چینی با 
پسرش برای تحریک خصومت آمریکا 
علیه برزیل و بی ثبات کردن کشــور 
متهم کردند و به ایــن ترتیب، به وی 
دستور دادند که پابند الکترونیک ببندد 
و او را از تماس با دولت های خارجی منع 
کردند. این دستور با امضای »الکساندر 
دو مورائس« رئیس دیوان عالی برزیل، 
ژایر بولسونارو، رئیس جمهور سابق را با 
پابند و در حصر خانگی قرار داده است. 
به نوشته روزنامه واشنگتن پست، در 
هفته های اخیر ادواردو بولسونارو پسر 

۴۱ ساله رئیس جمهور سابق بارها با 
مقام های دولت دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا دیدار داشــت تا آنها را 
مجاب کند علیه لولا داســیلوا، رئیس 
جمهور برزیل تحریم هایی وضع کنند. 
رئیس دیوان عالی برزیل در دستور خود 
آورده است: »ژایر و ادواردو بولسونارو با 
آگاهی کامل و نیت قبلی تلاش کردند 
تا علیه من اقداماتی انجام دهند با این 
امید که عملکــرد دادگاه عالی فدرال 
را تحت نظر یک کشــور خارجی قرار 
دهند«. پسر بولسونارو نیز در بیانیه ای 
که در رســانه های اجتماعی منتشر 

کرد، نوشته اســت: »از بابت این حکم 
اصلا شــگفت زده نشــدیم. ما مدت 
هاســت اقدامات رئیس دیوان عالی را 
زیر سوال برده ایم. دیوان عالی برزیل 
اکنون به عنوان ســلاحی شــخصی 
برای پیگردهای سیاسی به کار گرفته 
می شــود«. چندین هفته بود که پسر 
رئیس جمهور سابق برزیل برای دیدار 
با مقام های واشــنگتن به کاخ سفید 
رفت و آمد داشــت و به دنبال مجاب 
کردن مقام ها برای وضع تحریم هایی 
علیه رئیس دیوان عالی برزیل بود. این 
درحالیســت که یکی از مشاوران کاخ 
ســفید و یکی از مقام های نزدیک به 
رئیس جمهور سابق برزیل که خواست 
نامش فاش نشود، گفت مطمئن نیست 
که ژایر بولســونارو چقدر از اقدامات 
پســرش در آمریکا مطلع بوده است: 
»ادواردو یکجانبــه رفتــار می کند و 
با خانــواده اختلافاتی هــم دارد. او به 
حرف کسی گوش نمی دهد و مستقل 
عمل می کنــد«. در این میان، ادواردو 
بولسونارو در بیانیه خود نوشته است: 
»ما متوقف نمی شویم. ساکت کردن 

پدرم، برزیل را ساکت نمی کند«. 

پابند الکترونیکی بر پای رئیس جمهور سابق برزیل!
خبر

هم زمان با آغاز گفت وگوهای رسمی در 
پارلمان ترکیه برای تشکیل کمیته ای ویژه 
به منظور فراهم کــردن چارچوب قانونی 
فرآیند صلح با حزب کارگران کردســتان 
)پ ک ک(، این گــروه آزادی رهبر زندانی 
خود عبدالله اوجالان را به عنوان مهم ترین 
شرط خلع سلاح کامل اعلام کرده است. بر 
اساس گزارش خبرگزاری آناتولی، نعمان 
کورتولموش، رئیس پارلمان ترکیه، روز 
جمعه با معاونان خود و نمایندگان احزاب 
مختلف شامل حزب عدالت و توسعه، حزب 
جمهوری خواه خلق، حزب دموکراسی و 
برابری برای مردم، حزب جنبش ملی گرا 

و ائتلاف راه راســت، جلســاتی را برگزار 
کرد تا پیرامون نحوه تشکیل این کمیته 
گفت وگو کند. در بیانیه ای که از ســوی 
پارلمان ترکیه منتشر شد، آمده است که این 
گفت وگوها برای تدوین نقشه راه کمیته ای 
انجام می شود که وظیفه دارد ساختار قانونی 
لازم برای تحقق هــدف »ترکیه عاری از 
تروریسم« را مهیا کند. در عین حال، حزب 
»خوب« که یک حــزب ملی گرای ترک 
است، اعلام کرده از عضویت در این کمیته 
امتناع خواهد کرد و روند صلح را »پروژه ای 
خائنانه« دانسته است. پیش تر، روند صلح با 
ابتکار عمل دولت ترکیه و با حمایت مستقیم 

رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهور این 
کشــور و هم پیمان ائتلافــی اش، حزب 
جنبش ملی گرا، آغاز شــده بود. این روند 
در پی فراخوان ویدیویی عبدالله اوجالان 
در ۹ ژوئیه امسال شدت گرفت، به طوریکه 
وی پس از ۲۶ سال حبس، رسماً از پ ک ک 
خواست تا »مبارزه مسلحانه ۴۷ ساله« را 
پایان دهد و به سیاست دموکراتیک روی 
آورد. در پــی این فراخــوان، پ ک ک در 
تاریخ ۱۲ مه تصمیم به انحلال تشکیلات 
مسلحانه خود گرفت و نخستین گروه ۳۰ 
نفره از اعضای این حزب در یک مراســم 
نمادین در شهر سلیمانیه عراق، سلاح های 
خود را تحویل داده و آن ها را ســوزاندند. 
این گروه که خــود را »گروه صلح و جامعه 
دموکراتیک« نامیــده، تأکید کرد که این 
اقدام تنها گام نخستین است و ادامه روند، 
مشروط به پاسخ مثبت دولت ترکیه است. 
در همین راستا، ســخنگویان این گروه از 
جمله تکین موش، تیکوشین اوزان و ندیم 
سِوین در گفت وگو با رسانه های نزدیک به 
پ ک ک هشدار دادند: »اگر دولت ترکیه 
گام های مشخصی برندارد، این ۳۰ نفر اولین 
و آخرین گروهی خواهند بود که سلاح های 

خود را زمین گذاشته اند«. 

خبر

پ .ک .ک آزادی اوجالان را شرط خلع سلاح کامل اعلام کرد

دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات 
متحده که از زمان برگزاری اجلاس اخیر 
سران بریکس در اواسط تیر ماه به میزبانی 
برزیــل تهدیداتش علیه ایــن بلوک را 
تشدید کرده، تهدید خود مبنی بر اعمال 
تعرفه ۱۰ درصدی بر واردات از اعضای 
بریکس را تکرار و ادعا کرد که این بلوک در 
صورتی که »به شیوه معناداری شکل پیدا 
کند، ســریعا به پایان می رسد«. ترامپ 

دوشنبه گذشــته همزمان با برگزاری 
اجلاس ســران گروه بریکس در شهر 
ریو دو ژانیرو برزیل، در پستی در شبکه 
»تروث سوشال« گفته بود: هر کشوری 
که خود را با سیاست های ضد آمریکایی 
بریکس همسو کند، مشــمول تعرفه 
۱۰ درصدی اضافی خواهد شــد. هیچ 
استثنایی برای این سیاست وجود نخواهد 
داشت. ترامپ بارها از این بلوک که اعضای 

بنیانگذار آن شامل برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی هستند، به دلیل 
تلاش هایش برای توسعه جایگزین های 
تجاری جدید برای آمریکا انتقاد کرده 
است. رئیس جمهور آمریکا روز جمعه با 
تکرار ادعاهای قبلی خود گفت: »وقتی 
درباره این گروه شش کشوری بریکس 
شنیدم اساسا به شــکلی بسیار سخت 
به آن ضربه زدم. و چنانچــه این بلوک 
شکل معناداری به خود پیدا کند سریعا 
به پایان می رسد. ما هرگز اجازه نخواهیم 
داد که کسی ما را به بازی بگیرد«. یکی از 
برنامه های اصلی بریکس ایجاد واحد پولی 
بریکس است تا بتواند به عنوان جایگزینی 
برای دلار آمریکا عمل کند، اگرچه این 
بلوک اعلام کرده است که در حال حاضر، 
چنین برنامه ای نــدارد. رئیس جمهور 
آمریکا اظهار کــرد متعهد به حفظ دلار 
به عنوان ارز ذخیره جهانی بوده و وعده 
داد که هرگز اجازه به تشــکیل یک ارز 

دیجیتال بانک مرکزی در آمریکا ندهد.

آژانــس امدادرســانی و کاریابی 
سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی 
»آنــروا« در صفحه کاربــری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
اعلام کرد که در انبارهای این آژانس 
از جمله در شهر العریش، غذای کافی 
برای ساکنان غزه به مدت بیش از سه 
ماه وجود دارد اما همچنان منتظر اجازه 
ورود این کمک ها بــوده و اجازه ورود 

آنها داده نشده اســت. آنروا همچنین 
تاکید کرد که این اقــلام آماده توزیع 
هستند و سیســتم های لجستیکی 
در حال اجرا هســتند. این آژانس در 
ادامه افــزود: »دروازه های گذرگاه ها 
را باز کنید و به محاصــره غزه خاتمه 
ببخشــید تا بتوانیم به وظیفه انسانی 
خود عمل کنیم و به نیازمندان از جمله 
یک میلیون کودک، کمک برسانیم«. 

پیشــتر »فیلیپ لازارینی«، کمیسر 
کل آژانــس امدادرســانی و کاریابی 
سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی 
)آنروا(، ضمــن ابــراز نگرانی عمیق 
نسبت به وضعیت فاجعه بار در نوار غزه 
خاطرنشان کرد: »در غزه، خانواده ها و 
محله ها به طور کامل از بین می روند و 
شاهد نابودی یک نسل کامل هستیم«. 
بر اساس گزارش خبرگزاری فلسطینی 
»معا«، لازارینی در ادامه تأکید کرد که 
آنچه در غزه جریان دارد، فراتر از یک 
فاجعه انسانی است و در واقع، بحرانی 
عمیق بــرای نظم جهانــی مبتنی  بر 
قوانین و اصول حقوق بشری به شمار 
می آید. از سوی دیگر، معاون دبیرکل 
سازمان ملل در امور بشردوستانه نسبت 
به وخامت اوضاع در نوار غزه هشــدار 
داد و اعلام کرد که سطح گرسنگی در 
میان کودکان این منطقه در ماه ژوئن 
به بالاترین میزان خــود از آغاز جنگ 

رسیده است. 

آنروا: اسرائیل نمی گذارد به غزه غذا ارسال کنیمترامپ دوباره بریکس را تهدید کرد

دیدبان حقوق بشر سوریه اعلام کرده 
که دست کم ۷۱۸ نفر در استان سویدای 
سوریه کشته شدند که از این تعداد ۱4۶ 

نفر از شبه نظامیان وابسته به اقلیت 
دروزی و ۲45 نیز غیرنظامی بودند که 

۱۶5 نفر از آنها بطور خودسرانه از سوی 
دولت سوریه اعدام شدند

آتش بس در سویدا در حالی اعلام شده 
که تحرکات گسترده نظامیان اسرائیل 
در اطراف جولان، جبل الشیخ و مناطق 

اطراف آن ادامه دارد و اعلام شده که 
ارتش اسرائیل با یک ستون نظامی 
سنگین وارد شهرک قطنا در حومه 

دمشق شده است!

 با   ایلنا
همراه شوید
خبرگزاري کار ایران »ایلنا«


